Camara Municipat de Nova Laranjeiras
Estado do Parana
CNPJ n°. 95.587.663/0001-60
Rua Rio Grande do Sul, n°. 2122, Centro — CEP: 85350-000
E-mail: contato@cmnl.pr.gov.br / legislativo@cmnl.pr,gov.br
Fone: (42) 3637-1202

MEMORANDO

De: Comiss&o Permanente de LicitacGes

Para: Presidente da Cémara Municipal de Vereadores
Ref.: Seguro veiculo Voyage

Data: 18 de junho de 2019, Nova Laranjeiras — PR

Prezado Senhor,

Apds solicitagdo do Presidente do Poder Legislativo e ante a necessidade de
contratacdo de seguro para o veiculo Voyage da Camara Municipal de Nova
Laranjeiras. Realizou-se o projeto basico o qual contempla uma pesquisa de precos,
obtendo-se 02 (dois) orgamentos, sendo o menor orgamento fornecido pela empresa
BRASILVEICULOS COMPANHIA DE SEGUROS fantasia BB SEGURO AUTO, CNPJ
01.356.570/0001-81 que ofertou orgamento no valor de R$'1.230,27 (mil duzentos e
trinta reais e vinte e sete centavos). O pagamento deve ser realizado em parcela tnica
mediante a prestagdo do servico e emissé@o de nota fiscal, conforme extrai-se do
projeto bésico em anexo.

Atenciosamente,

TAIS SAVISKI TEIXEIRA
Presidente da Comissao Permanente de Licitacfes




Cémara Municipal de Nova Laranjeiras
Estado do Parana
CNPJ n°. 95.587.663/0001-60
Rua Rio Grande do Sul, n®. 2122, Centro — CEP: 85350-000
E-mai!: contato@emnl.pr.gov.br / legislativo@cemnl.pr.gov.br
Fone: (42) 3637-1202

MEMORANDO

De: Presidente da Camara Municipal de Vereadores
Para: Comissdo Permanente de Licitag&o

Ref.: Seguro veiculo Voyage

Data: 18 de junho 2019, Nova Laranjeiras — PR

Prezados,
Apbs estudo do projeto basico, solicito que sejam tomadas as devidas
providéncias para que a empresa que ofereceu o menor orgamento fornega seguro

para o veiculo Voyage da Camara Municipal de Nova Laranjeiras, conforme
especificado no projeto basico.

Atenciosamente,

CLECIANDRO VERONEZE
Presidente Camara Municipal




Cémara Municipal de Nova Laranjeiras
Estado do Parana
CNPJ n°. 95.587.663/0001-60
Rua Rio Grande do Sul, n° 2122, Centro — CEP: 85350-000
E-mail: contato@cemnl.pr.gov.br / legislativo@emnl,pr.oov.br
Fone: (42) 3637-1202

MEMORANDO

De: Comisséo Permanente de Licitactes
Para: Divisdo de Contabilidade

Assunto: Dispensa de licitagéo

Data: 19 de junho de 2019

Prezado Senhor,

Para que o processo de dispensa de licitagdo, para a contratag&o de seguro
para o veiculo Voyage da Camara Municipal de Nova Laranjeiras possa prosseguir,
solicitamos ao setor competente a indicacéo de:

1 — Recursos de ordem orcamentdria para fazer em face de despesa pela Divisdo de
Contabilidade.

Atenciosamente,

TA!‘FSﬁIXEIRA

Presidente da Comiss&o Permanente de Licitagcbes




Cémara Municipal de Nova Laranjeiras
Estado do Parang
CNPJ n°. 95.587.663/0001-60
Rua Rio Grande do Sul, n°. 2122, Centro - CEP: 85350-000
E-mail; contato@emnl.pr.gov, br / legislativo@cmn].nr.go_v.br
Fone: (42) 3637-1202

MEMORANDO

De: Comissédo Permanente de Licitacdes

Para: Procurador Juridico da Cémara Municipal de Nova Laranjeiras - PR
Assunto: Dispensa de licitagdo

Data: 19 de junho de 2019

Senhor Procurador,

Encaminhamos a Vossa Senhoria o processo de contratagdo de seguro
para o veiculo Voyage da Camara Municipal de Nova Laranjeiras, a fim de que
seja emitido o0 competente parecer sobre essa dispensa de licitagdo, nos termos
do art. 24, inciso l, da Lei 8666/93 e Decreto 9.412/2018.

TAEYA%XEIRA

Presidente da Comissdo Permanente de LicitacGes




Camara Municipal de Nova Laranjeiras
Estado do Parans
CNPJ n°. 95.587.663/0001-60
Rua Rio Grande do Sul, n°. 2122, Centro — CEP: 85350-000
E-mail: contato@cemnl.pr.gov.br / l_egislativo@cmni.nr.gov.br
Fone: (42) 3637-1202

MEMORANDO

De: Divisao de Contabilidade

Para: Comissao Permanente de Licitacao
Assunto: Dispensa de licitagao

Data: 19 de junho de 2019

Prezados,

Em atengéo ao pedido realizado por Vossa Senhoria, informo a existéncia de
previséo de recursos orcamentarios para assegurar o pagamento da contratagéo se
Séguro para o veiculo Voyage da Camara Municipal de Nova Laranjeiras, objeto deste
processo de dispensa de licitagso, sendo que o pagamento sers efetuado através das
seguintes dotagGes orcamentarias:

01 - Legislativo Municipal

01.001 — Camara Municipal

01.031.01012-001 — Atividades do Poder Legislativo

33.90.39.00 ~Outros Servigos de Terceiros Pessoa Juridica
Sub-elemento - 3.3.90.39.69.03 — Seguros de Demais Veiculos Publicos.

Atenciosamente,

'P.. n°.4.563.329-2 PR
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GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIA DE DESENVOLVIIV_IENTO ECONOMICO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE S8AC PAULO

. Jiinla Comireiat do
CERTIDAO SIMPLIFICADA Etadori 530 o

SE HOUVER ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, ESTA CERTIDAO PERDERA SUA VALIDADE.

A AUTENTICIDADE DESTA CERTIDAO E A EXISTE

NCIA DE ARQUIVAMENTGS POSTERIORES, SE HOUVER, PODERAQ SER CONSULTADAS NO
SITE VWVW.JUCESPONLINE.SF‘.GOV.BR, MEDIAN

TE O CODIGO DE AUTENTIGIDADE INFORMADC AQ FINAL DO DOCUMENTO.

R

PRAZO DE DURAGAD

NIRE REGISTRO
35300457528

NOWME COMERCIAL

DATA DA CONSTITUIGAD

TIPG JURIDICO
BRASILVEICULOS COMPANHIA DE SEGUROS SOCIEDADE POR AGOES
C.NP.J. ENDEREGO . . NUMERO COMPLEMENTO
01.356.570/0001-81 AVENIDA DAS NAGOES UNIDAS 11711 21 ANDAR
BAIRRO : : MOEDA VALOR CAPITAL
BROOKLIN PAULISTA 335.318.697,59

ENDEREGD
AVENIDA DAS NACOES UNIDAS
BAIRRO

VILA GERTRUDES

eRF
711.949.141-52

RG
000 RNEG449126C

QUANTIDADE COTAS

FRANCISCO EUGENIO LABOURT
ENDEREGO

AVENIDA DAS NACOES UNIDAS

! .. |cOMPLEMENTO
11.71 21 ANDAR

BAIRRO MUNICIPIO UF CEP RG _
BROOKLIN PAULISTA SAC PAULO SP 04578-000 RNEAAC401433
oRF CARGO QUANTIDAGE COTAS
241.575.878-71 DIRETOR, COM TERMINO DE MANDATO EM 30/04/2020

NOME

LUIS GUTIERREZ MATEO

ENDEREGO NOMERO COMPLEMENTO

AVENIDA DAS NACOES UNIDAS 14261 29 AND, ALA A

BAIRRG MUNICIPIO UrF GEP RG
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VILA GERTRUDES

SAQ PAULO

|sp

]o4794-000

RNEV740925Y

CPE
234.675.138-32

CARGC

DIRETOR PRESIDENTE, COM TERMING DE MANDATO EM 30/04/2020

QUANTIDADE COTAS

NOME

MAURICIO GALIAN

ENDEREGO

NUMERGC COMPLEMENTO
AVENIDA DAS NACOES UNIDAS 14261 29 AND, ALA A
BAIRRO MUNICIPIO UF CEP RG
VILA GERTRUDES SAOQ PAULO SP 04794-000 17198599
CPF CARGOD ) QUANTIDADE COTAS
100.182.908-50 DIRETOR, COM TERMI

RAPHAEL DE LUCA JUNIOR

ENDEREGG

| AVENIDA DAS NACOES UNIDAS

BAIRRO

VILA GERTRUDES

CPF

037.583.788-42

G

10690829

QUANTIDADE COTAS

NIRE

52900955263

ENDEREGO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS

BAIRRO

CEP

JARDIM GOIAS 75903-290
MIRE

33099222152

ENDEREGO NGIME COMPLEMENTO

RUA DANTAS 105 30 ANDAR

SAIRRO MUNICIPIO UF CEP
CENTRO RIO DE JANEIRO RJ 20031-204
NIRE ChPJ

33901287692

ENDEREGO NUMERO COMPLEMENTO

RUA ARAUJO PORTO ALEGRE 36 3 ANDAR

BAIRAD MUNICIPIO uF CEP
GENTRO RIC DE JANEIRC RJ 2003Q-902
NIRE CNPJ

53999044188

ENDEREGO NUMERO COMPLEMENTO
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58S, QUADRA 2, LOTE 3

S/N

BLQ, 3 AND

BAIRRO

ASA SUL
=

MUNICIPO

BRASILIA,

UF
DF

ceP
70070-120

NIRE

27999803665

CNPJ

ENDEREGO

AVENIDA DOUTOR ANTONIC GOMES DEB

ARROS

NUMERO

536

COMPLEMENTO

BAIRRO
JATIUCA

MUNIclPIO

MACEIO

UF

AL

CEP

57036-000

-

MNIRE

13999803086

CNPJ

ENDEREGO

RUA ACRE

COMPLEMENTC
QUADRA O CONJ

BAIRRO

NOSSA SENHORA DAS G

UF

cep
69053-550

MNIRE

20009804973

ENDEREGO
RUA 24 DE OUTUBRO

BAIRRO

CENTRO

CEP

47800-041

NRE

32099804045

ENDERECO

AVENIDA SATURNINO RANGEL MAURO.
SAIRRO B
JARDIM DA PENHA

cEP
29060-770

HIRE
52999804637

ENDEREGO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS

BAIRRO

JARDIM GOIAS

CEP

75903-290

NIRE

21999802086

ENDEREGO

AVENIDA CASTELO BRANCO

NUIMERO
493

COMPLEMENTO

A

BAIRRO
3A0 FRANCISCO

MUNIGIPIO

SAQ LUIS

UF
MA

CEP

65076-090

NIRE

31999810842

CNP.J

ENDEREGO

RUA SANTA HELENA,

NUMERO

255-A

COMFLEMENTO

BAIRRG

CANAA

MUNICIPIO

uF

MG

CEP

35700-285

SETE LAGOAS

NIRE

54998802089

CNPJ

Documento Gratuito
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ENDEREGO

NOMERO COMPLEMENTO
AVENIDA MARCELINO PIRES

5370 SALA 05

BAIRRO MUNICIPID

VILA INDUSTRIAL DOURADOS

UF CEP
MS 79840-630

NIRE
51999801971

CNRJ

ENDEREGO

RUA DAS PITANGUEIRAS

NUMERGC COMPLEMENTO
1112

BAIRRO MUNICIPIO
SETOR COMERGIAL SINOP

UF CEP

MT 78550-288

NIRE CNPS

16999801522

ENDEREGO

TRAVESSA QUATORZE DE MARCO

COMPLEMENTO

BAIRRO uF CEP

UMARIZAL 7 18E . iPA 66055-490

NIRE

25999801873

ENDEREGO

AVENIDA PRESIDENTE GETULIO V/

BAIRRO

CENTRO

CEP

58400-052

NIRE
26999804121

ENDEREGO

AVENIDA ENGENHEIRO DOMINGG ERREIR
BAIRRO [

BOA VIAGEM

CEP

51020-040

NIRE

22999802648

ENDEREGO

RUA COELHO DE RESENDE

BAIRRO

CENTRO

CEP

64001-370

NIRE

24999801082

ENDEREGO NUMERO COMPLEMENTO

RUA JAGUARARI 1865

BAIRRO - MUNICIPIO UF CEP

LAGOA NOVA NATAL, RN 58054-500

HNIRE CNPJ

11999801871

ENDEREGO NUMERO COMPLEMENTO

AVENIDA MARECHAL RONDON 2012

BAIRRO MUNIGIPIO ur CEP

DOIS DE ABRIL JI-PARANA RO 76900-830

NIRE GNPJ

Documento Gratuito Pagina 4 de 6
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43999806187
ENDEREGO NOMERO COMPLEMENTO

RUA OLAVO RILAC 337 SL. COML. 01

BAIRRO MUNICIPIO UF CEP
CIDADE ALTA BENTO GONCALVES: RS 95700-362
NIRE CNPJ

42999808470

ENDERECC NUMERD COMPLEMENTO

ALAMEDA ARISTILIANO RAMOS 784 1 PAVIMENTO

BAIRRC MUNICIPIO UF CEP
CENTRO RIO DO SUL SC 89160-129
MIRE CNPJ

28999801451

ENDEREGQ COMPLEMENTO

AVENIDA PRESIDENTE TANCREDO NEVES ESQ. C/ RUA A

BAIRRO 3 i UF CEP
JARDING SE 49025-620
NIRE

17999801061

ENDEREGO ;

106 NORTE AVENIDA JUSCELING K

BAIRRO : UF CEP
PLANO DIRETOR NORTE i 77006-044
NIRE

35905372220

ENDEREGO

RUA ROZA GONZALES MENEGHETT]

BAIRRO cEP
CHACARA SANTO ANTON 14403-260

DATA NUMERO

03/06/2019  1243.203/19-6

ARQUIVAMENTO DE A.G.E., DATADA DE.A0/01/2010°AGE DE-0/01/19 AS:10H, DELIBERA ELEGER AO CARGO DE DIRETOR O
SR. FRANCISCO EUGENIO LABOURT PRA CUMPRIR MANDATO ATA A AGO A SER REALIZADA EM 2020,

ELEITO FRANCISCO EUGENIO LABOURT, NACIONALIDADE ARGENTINA, CUTIS: NAQ INF., CPF: 241.675.878-71, RG/RNE;
RNEAAC401433 - DF, RESIDENTE A AVENIDA DAS NACOES UNIDAS, 11.71, 21 ANDAR, BROOKLIN PAULISTA, SAO PAULO - SP,
CEP 04578-000, COMO DIRETOR.

ELEIGAOIREELEICAOIALTERAQAO DOS DADOS CADASTRAIS DE LUIS GUTIERREZ MATEO, NACIONALIDADE BRASILEIRA,
CUTIS: NAQ INF., CPF; 234.675.138-32, RG/RNE: RNEV740925-Y - DF, RESIDENTE A AVENIDA DAS NACOES UNIDAS, 14261, 29
AND, ALA A, VILA GERTRUDES, SAO PAULO - SP, CEP 04794-000, COMO DIRETOR PRESIDENTE.

ELEIQAOIREELEICAOIALTERACAO DOS DADOS CADASTRAIS DE MAURICIO GALIAN, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS;
NAQ INF., CPF: 100.182.908-50, RG/RNE: 17198699 - SP, RESIDENTE A AVENIDA DAS NACOES UNIDAS, 14261, 29 AND, ALA A,
VILA GERTRUDES, SAC PAULG - SP, CEP 04794-000, COMO DIRETOR.

ELEIQAOIREELE!GAOIALTERACAO DOS DADOS CADASTRAIS DE RAPHAEL DE LUCA JUNIOR, NACIONALIDADE BRASILEIRA,
CUTIS: NAQ INF., CPF: 037.583.788-42, RG/RNE: 10690829 - SP, RESIDENTE A AVENIDA DAS NACOES UNIDAS, 14261, 29 AND,

Documento Gratuito P&gina 5 de 8
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ALA A ViILA GERTRUDES, SAQ PAULO - SP. CEP 04794-000, COMO DIRETOR.

ELEICAO/REELEIGAO/ALTERAGAO DOS DADOS
ESPANHOLA, CUTIS: NAO INF., CPF: 711.949.141
UNIDAS, 14261, ALA A -29 AND, VILA GERTRUDE

CADASTRAIS DE AGUSTIN DAVID BELLO CONDE VALDES, NACIONALIDADE

-52, RG/RNE: RNEG449126-C - DF, RESIDENTE A AVENIDA DAS NACOES
S, SAQ PAULO - SP, CEP 04794-000, COMO DIRETOR.

FIM DAS INFORMAGCOES, PARA NIRE: 35300457528
DATA DA ULTIMA ATUALIZACAQ'DA BASE DE DADOS: 03/06/2019

NIELLI DINIZ SPOSITC ; 43101588398, Documents eertificado por GISELA
a Jucesp. A Junta Comercial do Estado da Sao Paulo, garante a autenticidade

menta no portal www jucesponline.sp.gov.br sch o nGmero de autenticigade
11:35:21.
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P by Comprovante de Inscrigo e de Sitvagso Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRICAD A DATA DE ABERTURA
01.356.570/0001.81 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO 04/07/1996
MATRIZ CADASTRAL .
NOME EMPRESARIAL
BRASILVEICULOS COMPANHIA DE SEGUROS
TITULO DO ESTABELECIMENTS (NOME DE FANTASIA) FORTE
hhddkikdk DEMAFS
CODIGO E DESGRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
65.12-0-00 - Sociedade seguradora de seguros nio vida
CODIGO E DESCRIGAG DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
Néo informada
CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDIEA
205-4 - Sociedade Andnima Fechada
LOGRADGURO NUMEROD COMPLEMENTQ
AV DAS NACOES UNIDAS 11711 ANDAR 21
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
04.578-000 BROOKLIN PAULISTA SAO PAULO SP
ENDERECO ELETRONICO TELEFGNE
GESTAOTRIBUTARIA@MAPFRE.COM.BR (11} 5111-2700
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
kA
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAD GADASTRAL
ATIVA 03/11/2005
MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL
SITUACAD ESPECIAL Eﬂﬁgx: SITUAGAO ESPECIAL
kkkkkkkk
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 17/06/2019 4s 16:08:15 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

https:fiweaw.receita.fazenda.gov, br/PessoaJuridicalCNPJ.’cnpjrevalCnpjreva_Compmvante.asp

n




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
.. Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: BRASILVEICULOS COMPANHIA DE SEGUROS
CNPJ: 01.356.570/0001-81

Ressalvadp_ 0 direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo. judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unigo {DAU} com exigibilidade Suspensa nos termos do art. 151 do CTN,
ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Ptiblica em processos
de execugdo fiscal, ou objeto de decis&o judicial que determina sua desconsideragéo para fins
de certificagéo da regularidade fiscal,

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa,

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administracso direta a ele vinculados. Refere-se & situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicBes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1091,

A aceitagfo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>. _

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:31:43 do dia 03/01/2019 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 02/07/2019.

Cddigo de controle da certidgo: FFE4.FFAB.C20E.8A5A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Observagdes PGFN:;
Atendimento realizado - SICAR 01404942018

i/
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PODER JUDICIARTO
JUSTICA DO TRARALHO

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Nome : BRASILVEICULOS COMPANHIA DE SEGUROS

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 01.356.570/0001-81
Certidio ne°: 174251688/2019
Expedicio: 17/06/2019, as 16:09:07

Validade: 13/12/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdio.

Certifica-se due BRASILVEICULOS COMPANHIA DE SEGUROS
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

01.356.570/0001—81, CONSTA do Banco WNacional de Devedores

Trabalhistas em face do inadimplemento de obrigacdes estabelecidas

no(s) processo(s) abaixo, com débito garantido ou exigibilidade

suspensa:

0010741~59.2014.5.01.0001 - TRT 01* Regidio *

* Débito garantido por depésito, bloqueio de numerdrio ou penhora

de bens suficientes.

Total de processos: 1.

Certidéo emitida com base no art. 642-A da Consolidacido das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolug¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceitacdo desta certidio condiciona~se a4 verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid&o emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

A Certid&o Positiva de Débitos Trabalhistas, com os mesmos efeitos
da negativa (art. 642-3A, § 2°, da Consoclidacdc das Leis do
Trabalho), atesta a existéncia de registro do CPF ou do CNPJ da
pessoa sobre quem versa a certiddo no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas, cujos débitos estejam com exigibilidade suspensa ou
garantidos por depdsito, blogueio de numerario ou penhora de bens
suficientes.

Dividas @ sugestdes: cndt@tst,dus.br




[ERREVIPATY F]

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  01.356.570/0001-81
Razao Social:BRASILVEICULOS COMPANHIA DE SEGUROS
Enderego:  Av DAS NACOES UNIDAS / 14261 / VILA GERTRUDES SAQ PAULO - SP

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
€mpresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacBes com o FGTS,

Validade:02/06/2019 a 01/07/2019

Certificacdo Nimero: 2019060200342649066182
Informacdo obtida em 17/06/2019 16:10:42

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/eonsulta-cri.caixa.gov. briconsultacri/pages/consultaEmpregador.jsf

17kl




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: BRASILVEICULOS COMPANHIA DE SEGUROS

CPF/CNPI: 01.356.570/0001-81

O Tribunal de Contas da Uni%o CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAQO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitagfio na administracio piblica federal, por decisdo deste Tribunal,
nos termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Néo constam darelagio consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos ac6rddos condenatorios, aqueles cujas condenagBes tenham tido
seu prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagBes estejam suspensas
em razio de interposicfio de recurso com efeito suspensivo out de decis@io judicial

Certiddo emitida as 16:11:03 do dia 17/06/2019, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https//contas. tcu. gov.br/ords/f2p=INIDONEQ :VERIFIC A

Cédigo de controle da certiddo: 2KYK 170619161103

Atenclio: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.




29/05/2019 Certid#o de Regularidade da Susep

MINISTERIO DA EAZENDA
SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS PRIVADOS

CERTIDAO DE REGULARIDADE

Certificamos que BRASHVEICULOS COMPANHIA DE SEGUROS, CNPJ 01356570000181
157, publicado{a) no D.0O.U. de 24/06/1996, nos termos da legislagdo vigente.

Certificamos ainda que a entidade ndo Se encentra, nesta data, sob
Fiscalizagdo Especial, e n3o esté cumprindo penalidade de suspensdo imposta pela SUSEP.

Dados complementares e esta certidso atualizada podem ser ohtidos em Wwyy.susep.gov.br ou por meio de peticiio a Autarquia.

Cédigo da Certidio: CROG6181_29052019_104320_678

Esta Certid&o é vélida por 30 dias, ndo prevalecendo sobre certiddes geradas posteriormente,

Rig de Janeiro, 29 de Maio de 2019,

SUSEP - Superintendéncia de Seguros Privados

https :liwwvm.susep.gov.bn'safefmenumercadolcertidoeslemite_cerlidoes2_201 1.asp?entcodigo=06181&entego=01356570000181

+ €std autorizada a operar, conforme PORTARIA NO

regime de Direc8o Fiscal, Intervencdo, Liquidagdo Extrajudiciat ou
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PARECER JURIDICO, 19 DE JUNHO DE 2019.

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS

Dispde sobre a possibilidade de dispensa de

RECEBIDOEM_{] ; pf 20l .| licitagdo, modalidade de contratacio direta,
f Dara contratacdo_de seguro do veiculo da

TAIS S EIXEIRA
AUXILIAR LEGISLATIVO
PORTARIA N* 03/2016

Cimara Municipal — VW /Novo Voyage 1.6 ano
2013 /2014, PLACA AWX - 1260,

O procurador juridico subscrevente, na condi¢do de assessor
incumbido a prestagio das atividades de assessoramento juridico da Cimara de
Vereadotes de Nova Laranjeiras-PR, vem apresentar o seu patecer jutidico sobre o
pedido de dispensa de licitacio, para contratacdo de seguro do veiculo da Cimara
Municipal — VW /Novo Voyage 1.6 ano 2013/2014, PLACA AWX - 1260,

Cumpre ressaltar que o ptesente parecer tem cunho exclusivamente
jutidico, ndo cabendo a este procurador analisar os aspectos de competéncia técnica
e administrativa.

Em razio disso, foi analisado somente os aspectos juridicos do
processo administrativo em apre¢o, o qual atualmente consta numerado com 17
folhas.

- Fl. 01 Memorando subsctito pela Presidente da Comissio de
Licitagdo Tais Saviski Teixeira, descrevendo a necessidade da contratacio de seguro
para o veiculo da Cimara Municipal — VW/Novo Voyage 1.6 ano 2013/2014,
PLACA AWX - 1260

- FL 02 Memotado subscrito pelo Presidente da Cimara Municipal,
solicitando providéncias para contratagio de empresa que ofcreceu o menor
orcamento para contratagio de seguro do vefculo da Cimara Municipal -~
VW/Novo Voyage 1.6 ano 2013/2014, PLACA AWX — 1260,

- FL. 03 Memorando subsctito. pela Presidente da Comissio de
Licitagio 'Tais Saviski Teixeira, solicitando previsio de recursos de ordem
orcamentiria.

- FL. 04 Memorando subscrito pela Presidente da Comissio de
Licitagao Tais Saviski Teixeita, solicitando parecer juridico.

T
s

- F1 05 Resposta do setor de contabilidade informando/a existéncia
de previsio de recursos orgamentatios pata assegurat o pagamentq da aquisigio

objeto deste procedimento. —

5 -

el
( -
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- FL. 06 a 17 Documentos comprovando as obtigacSes fiscais da
empresa.

E o relatério,

Como toda regra tem sua exceao, o Estatuto de Licitagdes permite

como ressalva 4 obrigacio de licitat, a contratacio direta através de processos de

dispensa e inexigibilidade de licitacdo, desde que preenchidos os requisitos
previstos na lei.

Dispensa de licitacio ¢ a possibilidade de celebracio direta de
contrato entte 2 Administracio e o patticular, nos casos estabelecidos no art. 24, da

Lei 8.666/93.
Obsetva-se que a lei enumerou expressamente as hipoteses de

dispensa de licitacdio, sendo este rol taxativo. Neste sentido, as licdes do
renomado Jessé Totres Pereira Janior":

"As hipéteses de dispensabilidade do art. 24 constituem rol
taxativo, isto ¢, a Administracio somente poderd dispensar-se de realizar a
competicio se ocotrente uma das situagBes previstas na lei federal. Lei estadual,
municipal ou distrital, bem assim regulamento intemo da entidade vinculada nio
poderd criat hipStese de dispensabilidade”,

Além  disso, ressalte-se que, nestes casos relacionados pela
legislagio, ha a discricionariedade da Administra¢io na escolha da dispensa ou nio
do certame, devendo sempre levar em conta o interesse publico. Muitas vezes, o
administrador opta pela dispensa, posto que, como afirma o ilustre Marcal Justen
Filho?, "os custos necessarios a licitacdo ultrapassario beneficios que dela podetio
advit".

O mestre Margal Justen Filho® versa precisamente sobrc 0s motivos
que levam a dispensa da licitacio:

"a dispensa de licitacio verifica-se em situagdes em que, embora
vidvel competicio entre patticulares, a licitagdo afigura-se inconveniente ao
interesse pablico. (.). Muitas vezes, sabe-se de antemio que a relagio custo-
beneficio seri desequilibrada. Os custos necessirios & licitagdo ultrapassario
beneficios que dela podetio advir."

Para a professora Vera Liicia Machado®

! PEREIRA JUNIOR, Jessé Tores. Comentérios 3 lei das licitaces e contratagde
piblica, 6. ed., Renovar, Rio de Janetro, 2003, P. 102.

2 0Ob. Cit. P. 230

3 Ob. Cit. P. 234,

* MACHADO DAVILA. Vera Licia. Temas Polémicos sobre Licitacdes

a administracio

Contratos. 2a ed. Rev.
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" : - 3 . I ~
' a dispensa é figura que isenta 2 Administracio do regular
ptpcechmento licitatétio, apesar de no campo fatico ser vidvel a competicio, pela
exigencia de varios particulares que podetiam oferta o bem ou servico."

. L de se inferir das transcricdes acima que a dispensa de licitacio,
prevista no art. 24 da Lei 8.666/93, s6 deve ocorter por razdes de interesse publico,
como no caso em andilise. Obviamente, nesses casos, a realizagio da licitacio vitia
tho-somente sactificar o interesse publico, motivo pelo qual o legislador concedeu
20 administrador a faculdade de dispensar o certame nos casos expressamente
previstos,

A Lein® 8.666/93, no inciso 1I do artigo 24, dispensa 2 licitacio pot
considerar que o valor da contratagdo nao compensa 0s custos para a
Administra¢io com o procedimento licitatétio.

Essa dispensa por valor (pequeno valof) nio pode ultrapassar a
10% do limite previsto para modalidade convite, nos casos de compras e outros
setvi¢os, desde que nio sc refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou
alienacio de maior vulto que possam ser realizadas de uma s6 vez.

Conforme a Lei 8.666/93, a seguir citada:

Art. 24. E dispensdvel a licitagdo:

II - para_outros servicos e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso II do artigo
anterior e para alfenagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde
que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servio, compra on alienagio de
mator vulto que possa ser realizada de nma 6 vesy

Da anilise do dispositivo acima transctito, constata-se que para as
despesas de pequeno valot, nos termos do art. 24, II, da Lei 8.666/93, a
administracio pode dispensar o processo licitatério, haja vista a simplicidade e a
pequena relevincia dessas contratacdes.

Isso potque o legislador entenden que o valor da contratacio, abaixo
de R$ 17.600,00 para servigos e compras e de R$ 33.000,00 para obtas e servicos de
engenharia, ndo justifica o dispéndio de parcela significativa de fecursos em
1igorosos e minuciosos mecanismos de controle — Decreto Lei 9.412/2048.

/ Yy

Ampl. S3o Paulo: Malheiros, 1995, P. 76. </
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Assim, em observiincia aos principios da eficiéncia, da razoabilidade,
da propotcionalidade ¢ da economicidade, nas hipéteses dos incisos I e 1T do art,

2.4 da lei de Licitaces, o gestor pode dispensar o processo licitatétio nos casos
citados acima.

Sendo assim, considerando que o setvico a ser adquirido monta no
total de R$ 1.230,27 (um mil, duzentos e trinta reais e vinte e sete centayos

considerando o orgamento mais benéfico em favor da administracio piblica
(orgamento anexo ao projeto_bdasico), vislumbra-se que € cabivel a dispensa

licitatotia nos termos da legislacio vigente,

Cabe tessaltar ainda, que os outros orgamentos anexos 20 projeto
basico siio superiores a0 orgamento da empresa BB SEGURO AUTO, o que

demonstra que a Comissio de Licitagio optou também pela economia do etario
publico, o que justifica a opgio pelo procedimento de dispensa licitatétia.

Ainda consta dos autos, que existe teserva de recursos
orcamentarios para arcar com as despesas da contratagio dos servigos, conforme
dados fornecidos pelo setor de contabilidade.

Em razio do exposto, observando-se os aspectos legais nos termos
da fundamentagdo acima, e considerando que o valor a ser contratado é infetior 20
limite estabelecido no inciso II, art. 24, da Lei 8666/93, nada se vislumbra que
possa impedir a contrata¢io de forma direta, dispensando-se o processo licitatbrio
nos termos da legislagio pattia.

E o parecer juridico

SM]
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Camara Municipal de Nova Laranjeiras
Estado do Parana
CNPJ n°. 95.587.683/0001-80
R_ua Rio Grande do Sul, n°. 2122, Centro — CEP: 85350-000
E-mail: contato@emnl.pr.sov.br / legislativo@cmnl.pr.gov.br
Fone: (42) 3637-1202

JUSTIFICATIVA
DISPENSA DE LICITACAO N.° 17/2019 - CAMARA MUNICIPAL

~ Objeto: “Seguro do veiculo Voyage”.

O processo administrativo de contratagdo direta por dispensa de licitagdo com
base no Art. 24, Il da Lei Federal n°. 8.666/93 e Decreto 9.412/2018, onde fixa os
limites para as modalidades e dispensa de procedimentos licitatérios para servicos e
compras.

Art. 24. E dispensavel a licitaggo:

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea "a", do inciso |l do artigo anterior e para alienagdes, nos casos
previstos nesta Lei, desde que nado se refiram a parcelas de um mesmo servico,
compra ou alienagédo de maior vulto que possa ser realizada de uma s6 vez: (Redagao
dada pela Lei n® 9.648, de 1998).

Considerando a solicitagédo do presidente para a contratacdo de seguro para o
veiculo Voyage da Camara Municipal de Nova Laranjeiras. Apés analise do menor
orcamento recebido, cujo valor é adequado ao mercado e se apresenta de acordo
com as necessidades da Camara Municipal, verificou-se a documentagido da
empresa, que encontra-se em dia com suas obrigacfes fiscais, e assim, resolveu-se
pela contragdo da empresa BRASILVEICULOS COMPANHIA DE SEGUROS CNPJ
01.356.570/0001-81, que ofertou cotagdo no valor de R$ 1.230,27 (mil duzentos e
trinta reais e vinte e sete centavos) O pagamento sera realizado em parcela Gnica
mediante a realizacéo do servigo e emissao de nota fiscal.

Nova Laranjeiras, 25 de junho de 2019.

&>

TAIS SAVISKI TEIXEIRA
Presidente da Comisséo Permanente de Licitagbes

~—

VALDECI ROSA PALHANO
Membro




Cémara Municipal de Nova Laranjeiras
Estado do Parana
CNPJ n°. 95.587.663/0001-60
Rua Rio Grande do Sul, n°. 2122, Centro — CEP; 85350-000
E-mail: contato@cmnl.pr.sov.br / legislativo@cmnl.pr.gov.br
Fone: {42) 3637-1202

DISPENSA DE LICITACAO N° 17/2019 - Camara Municipal
RATIFICAGAO E ADJUDICACAO

A Camara Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Parana, no uso de suas
atribuigbes legais, e com base nos despachos, justificativas e pareceres juridicos,
anexos, RATIFICA a dispensa de licitacdo N° 17/2019 - CAmara Municipal, cujo objeto
¢ a contratagdo de seguro para o veiculo Voyage da Camara Municipal de Nova
Laranjeiras, e ADJUDICA os itens da empresa BRASILVEICULOS COMPANHIA DE
SEGUROS, CNPJ 01.356.570/0001-81 que ofertou cotagdo no valor de R$ 1.230,27
(mil duzentos e trinta reais e vinte e sete centavos). O pagamento sera realizado em

parcela Gnica mediante a prestagéo do servigo e emisséo de nota fiscal.

Nova Laranjeiras, 25 de junho de 2019.
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CONSORCIO MUNICTPAL DA CANTUQUIRIGUACU - CMC
CNPJ 11,04 1,200/0001-50
EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de LicitagSo n* 02/2019

Objeta: Contratagio de Servigos de Divolgagaa de aros oficials,

[+ < fo Munlclpal da C i CMC, Estade do
Parand, inserita no CNPj n* 11.011.900/0001 - 51}, neste ato representada
pelo Presidente Sc. Nokmar Granoski.

Contratada; GRAFICA E EBITORA CANTU, inscrita no CNPEF N*
02.175.166/0001-74, no valer de §7.427,00 (dezcssete mil ¢ quatrocentos ¢ vinte e
scle reais.)y
Data du assinaturs do contraro 14 de junho de 2019,

Vighnels: 12 (doze) meses.
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CONSORCIO MUNICIPAL DA CANTUQUIRIGUACU « CMC
CNPJ 11.011,900/0001-50

DISPENSA DE LICITAGCAD N° 022019
RATIFICACAC

O Presidente de Consorcic Municipal da Cantuquiriguagy CMC, no uso de snas
alribukdes legais ¢ com base nos memorandos, justificativas & parecer juridico, anexos,
RATIFICA a Dispensa de Licitagio n® 02/201%, cuje objeto € a “*Contrataglo de
Servigos de Divulgagdo de atos oficlals™ ¢ ADJUDICA o objeto & cmpresa: GRAFICA
E EDITORA CANTU, inscrita no CNPJ N° 02.175.166/0001-74, no valor de §7.427.00
(dezessete mil, qualrecentos e vinte ¢ sete reais.)

Virmend, Pr, 14 de junho de 2019

NEIMAR GRANOSKI
Presidente do Consorcie

Frrate . .
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DISPENSA DE LICITACAG H°, 16/2018 - Gdmara Muntelpal
RATIFICACAG E ADWDICAGAC

A Cimara Munldpal gs Nova Laranjsizas, Eslado do Parné, 06 use de suas
alibuicses logeh. ¢ com bata nos despachos, justiicatives e pareceraa jurdicos,
anexos, RATIFICA & disponaa de Lclagio N° 18/2013 - Camara Muniipal, cujo objelo
¢ @ aquiskida de um quadre (galeria de preskientas) m quatro prizmas (identificagio

Camarn Muslcipal de Nove Lacanjelras & ADJUDIGA
o8 ibns da empreza A, T. OLIVEIRA — PLACAS fanlasia ART INOX CHPJ
08.118.232/0001-38, que cfaraceu orcamanto no vaior de R 1.330,00 {mil trezantos
o krinla reais). O pagamenta sard realizads ém parcata nics medlante a enlisga dos.
produlos e omissao da nots fiscal,

Nova Laranjeiras, 25 de Jurho de 2018,

CAMARA MUNICIPAL DE PINHAO

RESUMO DE PORTAR|IAS PARA PUBLICACAD

PORTARIA I, 115/2019 - GATA = 06/00/2018

Fica Concudido Didria a0 Versador & Prasidonle da Chmara Municipal de Pinndio-PR, conforme
espacificado abakxo:

Nome do Beneficlirle ; RCDRIGO DELLE LIMA ~ CPF-682.135.145-04

CARGD - Vereador ¢ Presldente da Cimara

Kumeres de Diras: 1 - (vina} sem pernolte

Valor Unitéro da Didda; RS 150,00 = Valor Yotal das Diirjas: R$ 150,00

AFASTAMENTO - Data inicle: 070622018 - Data Fim: 07/081201%

Teansporte « Veicule Gnelal da Camara

Huniciplo de Destino/UF: CASTRO — PARANA.

Tipe Padrao de Objebve: Viagem Parlzmentar

Objetive da Viagem: Particlpar de uma neunlin Junto 2o escrinirln reqlnnll da Deputada
Fecerzl Allne Sleutjes para tratarde Pirhao,

PORTAR|A N°, 116/2019=DATA — 6B/b&/2059

Fica Concedido Oiiria a Assossora do Vereanga da Cdmaen Municipal de Pinhdo-FR, conforme
espocificado abaixo:

Kome da BeneflclinarJOSIANE TEREZINHA CORREA-CPF-091.843.500-16
CARGO ~ Assessora de Veseanca do Vereador Rodrige Defle Lima

Humeres de Dlirias: 1 - (uma} sem pernolte

Valor Unitirlo da Didrfa: RS 150,00 = Valor Total das Didrias: RE 130,00
AFASTAMENTO - Data Inlcle; O7ME/R01% - Data Fim:  OTX612019

Transporie - Veleuls Gficlal da Camara

Munlciple de DestdnolUF: CASTRO « PARANA.

Tipo Padrao €e Objetivo: Assessoramento #o Vereador

ObJetivo da Viagem: Eslare assessorando o Presidente da Ciémara quando Ira pazticipar da
uma reunlio junto ao esciltéro reglonal da Deputada Federal Allne Sleutjes para tratar
assuntos de Interesse do Munleiplo de Plahio,

RODRIGO DELLE LIMA
Presidonlo da Comara
GESTAC-20192026

CAMARA MUNICIPAL DE PINHAO
SUMD DE PO AS PARA PUBLICACAD

POREBRIA N 1221010 DATA = 24062019
Fica Conceaio Didra.s Vereadora da Gy e Pinhda-£F, confo abalxo:
IZYANMNA ROCHA TAVARES — CPF- D47.485,649-01

CARGO S Verkadags « ebmero 3¢ Dbtan: 2o ~{duas) com permoliz

Valor UnitSrko 63 Disrla: fe$ 300.00 = Valos Toral das Dikrlas: RS 66000

AFASTAMENTO - Data Inkcle: 25082018 - DataFim: 2RO

Trunaporte-» Vrculo Qlicie o G kmars, ~ Kiclpla de DevtnofUF: GURITIA - Famank,

Tigo Padrlia de Objetvo: Particlpaghio e Curs

Objetivo da Viagem: Participar do Curge com o I!ml “REGULARIZACAD FUNDLARIA DE AREAS PUBLICAS
E PRIVADAS™,

ORTARIANY, 1207015 = DATA - 40501
ﬂen Goncecﬂdo Plirla p Aszesrora de Vereanca da Chmara Municipsl de PiahBo-PR, conleime 42pecincads

Nolmda Blnincurll DIANNA BARHIER]I MIOTTO = CPF-104.650.589 61
RTavaies

Srimerss ce oot 2 (duu):ompﬂ
Valot Unltirio da Didda: P olot Total dus Difrlas: RG €00.00
AFASTAMENTO - Data nlm oty e tvitind

Ge Des  CURITIAA - PARANA.

Tipa Padric de Objetivo: Partcipacho em Curso
Ghjetive ¢n Visgem: Extaret particlpando da Garso com o Tema “REGULARIZAGAD FUNDIARIA DE AREAS
PLBLICAS £ PRIVADAS®

e ATA -
Fica Concedido Dliria & Assessor de Vereanga da Cdmara Munkclpal ge Pinhdo-PR, confoime expecificads
abalxo:

Rome do Benefictie: WHUCIUS D, DE OLIVEIRA - CPF. 091 147.420 45

CARGD - Aysessor de Vereanga do Vereador Osvaieci LI

Hmeros de Diklas: 2 - (duas] com pemaite

valor Ualtirlo da Didria: RS 300,00 = Valor Total dar Didrlas: RS 600,00
AFASTAMENTO - Dala nfclo: 20/06/2019 - Data Fim: 2870612019

Municiplo e DestinoIF; CURITBA - PARANA. = Eransporte - Veiculo Oficlad da Cimara,
Tipo Padrho de Dbjelivo: Particlpago em Cursa,

Objetivo da : Exlarel do & Tema “REGUL DE AREAS

et
PUBLICAS E PRIVADAS™

F£ u asenidors Sﬂ. ADRIANE DE FATIMA MACHADO, ocupante de Cargo de
taris da Camara Munitipal, no perlodo de 03 de Julba de

2019 316 de julho de 2012, cwrtlpoﬂdﬂllr a0 perimmn 2quisican de 03 de sbiil de 2098 4 D2 de abrlde

w0

Conteder 10(Ge7] disg
de See

0 rn.t.lnhednl 204vinie) diaz de thdas qua rvidora ficard em haver, serd condedida Hn dala oporiuna.

RGDRIGO DELLE LIMA
Fresidents da Cdmara
GESTAQ-20192020

Rn-ﬂ:oanmem st il 50000
e n‘. 212. GEF!&

Fone: «z)mnm

DISPENSA DE LICITAGAQ N* 472019 - Cimara Municipal
RATIFICAGAD E ADJUDICAGAC

A Camare Muricipal do Nova Laranjokas, Estado do Parend, no use de suna
atribukass legus. o com base nos despachos, justiicatives & pareceres. Juridkoos,
nnexos, RATIFIGA & dispensa de Scitaglio N* 17/2049 - Cémara Munlcipat, cujo abj

TERMO DE DOAGAO DE BENS MOVELS N° 02/2019

A CAMARA MUNICIPAL DE LARANIEIRAS DO SUL, pessoa juriika de direto publod, lnscrita no CHP)
sob © 0 78.119.336/D001-65, com sede na Praga Rul Barbesa, n® D1, centrp, nasta cidade de
Laranjeiras do Sul - Farand, neste alo (epresentada por seu Preskients CARLOS ALBERTO MACHADDO,
brasieirs, casado, vereador, lnscrio ra CPF s0b o N° 643.458.039-20 & ne RG s0b o 0 4.548.639-5,
cesidente e domicilisde na Rua Sarg. Joda do Nascimento topes, 266 centro Laranjelas do Sul/Pr CEF:
85301440, rascbee doat bens mdveis para:

© MUNICIPIO DE LARRHIEIRAS DO SUL, pesioa juridka de direite piblke Interno, lnscrita mo CHRY
n® 76.205.970/0001-95, com endereqo 2 Praga Ryl Barbosa, 01, Centro, CEP 85301-070, Laranjelas do
SUl/PR, deravante deraminado DOADGR, neste ate representado peio Préfeite Hunkipal, Sr. JONATAS
FELIZBERTO DA SILVA, periadora da Céduby de Hentidade ne 38533687 S5P/7R e Inscrla no CFF ne
$88.875,719-53, que reger-sz-4 pelas cliusulas e condlgbes seguintes:

CLAUSULA PRIHEIRA - DOS BENS DOADOS

SerSa doados peks DDADOR 20 DONATARIO!

4 u conlratagio de eguto pona o vekuks Voyage da Camara Munidipal da Nava
Laenjoiras, @ ADJUDICA os kans da ampress BRASILVEIGULOS COMPANHIA DE
SEGUROS, CNFJ 01.356.670/0001-81 qus olamou £olagao ao valor de RS 1.280.27
{mil duzanics & trinta reals & vinth @ vote cenlavon). O pagamento ser& realizado em
parcsta (inica modiania & prestacio do B8Ivko 8 smissio do nots fiscal,

Hova Laranjeirns, 25 de junho de 2015,
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